
 

Uchwała Nr IX/85/2019 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 3 września 2019 r. 

 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Walce  

 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U.            

z 2019 r. poz. 512 t.j.)  oraz art. 216 ust. 2 pkt 5, a także art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.), Sejmik Województwa 

Opolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Wyraża się zgodę na przekazanie Gminie Walce pomocy finansowej w wysokości 50 000,00 zł. 

(pięćdziesiąt tysięcy złotych) na zadanie - pomoc finansowa dla mieszkańców Gminy, 

poszkodowanych wskutek huraganowego wiatru, jaki przeszedł przez Gminę w marcu 2019 r.  

 

 

§ 2 

 

Podstawą przekazania pomocy finansowej, o której mowa w § 1, będzie umowa określająca 

przeznaczenie i zasady rozliczenia dotacji. 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 
 

Zgodnie z art. 8 a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz. U. z 2019 r. poz. 512 t.j.)  – województwa mogą innym jednostkom samorządu terytorialnego 

udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. 

Art.  220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z 

późn. zm.) wskazuje, że z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielana pomoc 

finansowa innym jednostkom samorządu terytorialnego w formie dotacji celowej. 

Pomoc finansowa przekazana Gminie Walce, położonej w Powiecie Krapkowickim, w formie 

dotacji przeznaczona ma być na pomoc dla mieszkańców, poszkodowanych wskutek huraganowego 

wiatru, jaki przeszedł przez Gminę w marcu 2019 r., na zadania bieżące tj. zasiłki celowe dla 

poszkodowanych. 

Wójt Gminy Walce poinformował w swoim wniosku,  iż w skutek huraganowego wiatru, jaki 

przeszedł przez Gminę, największe straty poniosła miejscowość Walce oraz Brożec. Gminne Komisje 

Szacowania Szkód badały rozmiar uszkodzeń zarówno w budynkach mieszkalnych, jak  

i pomieszczeniach gospodarczych oraz infrastrukturze komunalnej gminy. Uszkodzeniu uległy pokrycia 

dachowe budynków mieszkalnych oraz gospodarczych, szkód doznały również dachy szkół, przedszkoli 

oraz świetlic wiejskich, przystanki autobusowe i mała architektura.  

Ustalono, że w skutek żywiołu ucierpiało 28 rodzin. Skala oszacowanych zniszczeń wynosi od 

930 zł do 40 960 zł. Zgodnie z „Zasadami udzielania, ze środków rezerwy celowej budżetu państwa na 

przeciwdziałanie i usuwanie skutków klęsk żywiołowych, pomocy finansowej w formie zasiłków 

celowych, o których mowa w ustawie o pomocy społecznej, dla rodzin lub osób samotnie 

gospodarujących, poszkodowanych w wyniku zdarzeń noszących znamiona klęsk żywiołowych”, 

zatwierdzonych przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, pomoc finansowa przysługuje 

rodzinom w przypadku kiedy procent uszkodzeń zarówno domu, jak i pomieszczeń gospodarczych 

wynosi ponad 5% wartości budynków. Procentowego uszkodzenia domu i pomieszczeń gospodarczych 

nie sumuje się. 

Wójt zwrócił się z wnioskiem o pomoc do Wojewody Opolskiego, o uruchomienie rezerwy 

celowej z budżetu państwa. Jednak ze względu na powyżej przedstawione kryteria dotyczące 

udzielania pomocy, poszkodowani z terenu gminy, nie mogą otrzymać pomocy od państwa.  

Szczegółowa analiza poniesionych strat wykazała, iż najniżej ocenione straty wystąpiły  

w miejscowości Rozkochów 4 483,00 zł, a najwyżej - w miejscowości Walce  51 540,00 zł.                      

Z zabudowań mieszkalnych i gospodarczych zerwane zostały w całości lub w części pokrycia dachowe. 

Jednostkom straży pożarnej udało się zabezpieczyć najbardziej poszkodowanych. Z załączonej do 

wniosku tabeli wynika, iż 20 budynków posiadało ubezpieczenie, pozostałe 10 nie było ubezpieczonych 

– 10 ubezpieczonych domostw nie otrzymało odszkodowania, w 8 przypadkach ubezpieczenie nie 

pokryło całości poniesionych strat, 2 rodziny nie oczekują pomocy. 

Zakres strat spowodowanych huraganem: 

• do kwoty 3 tys. obejmuje 10 rodzin, z czego 2 nie posiadały ubezpieczenia  

• do kwoty 5 tys. obejmuje 4 rodziny, z czego 2 nie posiadały ubezpieczenia;  

• do kwoty 7 tys. obejmuje 3 rodziny – 2 nie posiadały ubezpieczenia;  

• do kwoty 10 tys. obejmuje 2 rodziny, z czego jedna nie była ubezpieczona;  

• od 11-14 tys. obejmuje 6 rodzin - wszystkie posiadają ubezpieczenie, 

• największe straty poniosły 3 rodziny z Walec, szkody opiewały na kwotę  

20 480,00 zł, 40 960,00 zł, budynki ubezpieczone oraz 34 970,00 zł, gdzie zamieszkuje 

samotna osoba i nie posiada ubezpieczenia. Straty zostały zsumowane  

i obejmowały koszty po stronie budynków mieszkalnych oraz zabudowań gospodarczych. 

Liczone osobno żadne jednak nie przekraczają 5% wartości budynku, stąd też brak wsparcia ze 

strony państwa. Wyliczone kwoty stanowią jednakże ogromne obciążenie dla rodzin, które 

niejednokrotnie nie są w stanie poradzić sobie same z odbudową pomieszczeń. 



Jedną z dodatkowych przeszkód w likwidowaniu szkód, jaką zgłasza Gmina to procedura 

likwidacji szkód z polis ubezpieczeniowych. Obserwowane jest  zaniżanie przez firmy ubezpieczeniowe 

kwot odszkodowań. Wypłacane sumy, gdzie wielkość szkód oscyluje   w granicach 4-8 tys. nie 

pokrywają kosztów strat i pomimo odwołań od pierwotnych wyliczeń dokonanych przez likwidatorów 

ubezpieczeniowych nie przekraczają 2-3 tys. zł. 

Budżet Gminy przeznaczony na wszystkie rodzaje zasiłków w bieżącym roku wynosi łącznie  

70 tys. zł i nie wystarcza na pokrycie szkód wywołanych huraganem, które łącznie wynoszą 253 372,00 

zł. Gmina również nie ma możliwości dokonania korekty budżetu w celu przesunięcia środków 

finansowych celem wsparcia poszkodowanych.  

W związku z zaistniałymi okolicznościami Wójt Gminy Walce zwraca się z prośbą                              

o udzielenie wsparcia finansowego. Pomoc ta jest bardzo istotna ze względu na trudną sytuację 

finansową gminy. Należy również dodać, iż Gmina Walce jest w naszym województwie stosunkowo 

często dotykana przez różne kataklizmy: w 2010 r. – powódź, 2014 r. – nawałnica. W latach 

wskazanych otrzymała dotacje z budżetu SWO, z których rozliczyła się w sposób prawidłowy. 

 

 

W związku z powyższym proponuje się kwotę 50 000,00 zł z przeznaczeniem na pomoc 

finansową dla Gminy Walce. 

 

W związku z powyższym podjęcie uchwały należy uznać za zasadne. 

 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


